[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от   25 июля 2025  года  №  40

Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения  согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», а так же на официальном сайте шумское.рф

Глава муниципального образования                                                 В.Л.Ульянов

Разослано: Дело, Прокуратура КМР, газета «Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»,сайт шумское.рф

Приложение
К решению Совету депутатов
МО Шумское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области
от 25.07.2025  № 40
Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	№
	Жилищный фонд по видам благоустройства
	Плата за содержание, руб. с 1 кв. м общей площади в месяц
	Плата за текущий ремонт, руб. с 1 кв. м общей площади в месяц

	1
	Многоквартирные  жилые дома, имеющие все виды благоустройства

	2,02 (без НДС)
2,42 ( с НДС)

	Содержание общедомового имущества
	9,02 ( без НДС)
10,82 (с НДС)

	Уборка придомовой территории
	3,91 ( без НДС)
4,69 ( с НДС)

	Уборка лестничных клеток
	3,82 ( без НДС)
4,58 ( с НДС)

	Услуги паспортного стола
	0,32 ( без НДС)
0,38 ( с НДС)

	Услуги ЕИРЦ
	Согласно тарифу ЕИРЦ

	ВДГО
	Согласно тарифу АО «Газпром межрегионгаз»

	2
	Многоквартирные жилые дома не имеющие всех видов благоустройства

	2,02 (без НДС)
2,42 (с НДС)

	Содержание общедомового имущества
	6,02 ( без НДС)
7,22 (с НДС)

	Уборка придомовой территории
	3,91 ( без НДС)
4,69 ( с НДС)

	Уборка лестничных клеток
	3,82 ( без НДС)
4,58 ( с НДС)

	Услуги паспортного стола
	0,32 ( без НДС)
0,38 ( с НДС)

	Услуги ЕИРЦ
	Согласно тарифу ЕИРЦ

image1.jpeg